






15 июля 2016 года4
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЯСУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

           16 июня 2016 года                                  с. Каясула                                                    № 221

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Каясулинского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края за 2015 год.	
В соответствии с Уставом муниципального образования Каясулинского сельсовета 

Нефтекумского района Ставропольского края и Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Каясулинского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского 
края, Совет депутатов муниципального образования Каясулинского сельсовета Нефтекумского 
района Ставропольского края
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Каясулинского 

сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края (далее – местный бюджет) за 2015 год 
по доходам в сумме 17641,14 тыс. руб., по расходам в сумме 17976,40 тыс. руб. с превышением 
расходов над доходами в сумме 335,26 тыс. руб. по следующим показателям:
по доходам местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета за 
2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
по распределению расходов местного бюджета за 2015 год по ведомственной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению;
по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению
Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального
образования Каясулинского 

сельсовета Нефтекумского района
Ставропольского края  Т.В. Беккуватов.   

                                                                                                                                
 Приложение №1 к решению Совета депутатов муниципального образования Каясулинского сельсовета 

Нефтекумского района  Ставропольского края  «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 
муниципального образования  Каясулинского сельсовета Нефтекумского района 

Ставропольского края за  2015 год»
Доходы

местного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного 

бюджета за 2015 год
                                                        (тыс.руб.)

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации

Наименование доходов

Утверждено 
на 2015 год 

с учетом 
внесенных 
изменений

Испол-
нено за 
2015
 год

%
испол-
нения

000 1 00 00000 00 
0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2642,00 2805,94 106,21
 000 1 01 00000 00 
0000 110 Налоги на прибыль, доходы 594,00 633,27 106,61
000 1 01 02010 00 
0000 110 Налог на доходы физических лиц 582,00 619,62 106,46

000 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

582,00 619,62 106,46

000 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 
1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации

- 0,28 -

000 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации

12,00 13,37 111,42

000 1 03 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации

1136,00 1233,91 108,62

000 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1136,00 1233,91 108,62

000 1 03 02230 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

394,00 430,14 109,17

000 1 03 02240 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла 10,00 11,65 116,50

000 1 03 02250 01 
0000 110

Доходы от уплаты акциза 
на автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

732,00 847,44 115,77

000 1 03 02260 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, зачисляемые 
в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

-55,32 -

000 1 05 00000 00 
0000 000 Налоги на совокупный доход 280,00 283,89 101,39
000 1 05 03000 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 280,00 283,89 101,39
000 1 05 03010 01 
0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 277,00 279,97 101,07

000 1 05 03020 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды истекшие до 
01 января 2011 г) 

     3,00 3,92 130,67

000 1 06 00000 00 
0000 110 Налоги на имущество 587,00 606,87 103,39
000 1 06 01000 00 
0000 110 Налог на имущество физических лиц 270,00 286,43 106,09

000 1 06 01030 10 
0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений.

270,00 286,43 106,09

000 1 06 06000 00 
0000 110 Земельный налог 317,00 320,44 101,09

000 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселенийи

257,00 257,68 100,26

000 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

60,00 62,76 104,60

000 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации)

45,00 48,00 106,67

000 1 08 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

45,00 48,00 106,67

000 2 00 00000 00 
0000 000 Безвозмездные поступления 14835,20 14835,20 100,00

000 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

14685,20 14685,20 100,00

000 2 02 01000 00 
0000151

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

12732,17 12732,17 100,00

000 2 02 01001 00 
0000 151

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

6058,17 6058,17 100,00

000 2 02 01001 10 
0000 151

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

6058,17 6058,17 100,00

000 2 02 01003 00 
0000 151

Дотации бюджетам поселений на 
поддержу мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета 

6674,00 6674,00 100,00

000 2 02 01003 10 
0000 151

Дотации бюджетам поселений на 
поддержу мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета 

6674,00 6674,00 100,00

000 2 02 02000 00 
0000 151 Субсидии бюджетам поселений 1773,79 1773,79 100,00

000 2 02 02051 10 
0062 151

Субсидии бюджетам поселений 
на реализацию федеральных 
целевых программ (в рамках 
софинансирования подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых 
семей в Ставропольском крае на 
2013-2015 годы»)

233,40 233,40 100,00

000 2 02 02051 10 
0084 151

Субсидии бюджетам поселений на 
реализацию федеральных целевых 
программ в рамках ФЦП «Жилище» 
на 2011-2015 годы на подпрограмму 
«Обеспечение жильем молодых 
семей» за счет средств федерального 
бюджета

168,22 168,22 100,00

000 2 02 02999 00 
0000 151

Прочие субсидии бюджетам 
Поселений на поддержку программ 
(проектов) развития территорий 
муниципальных образований 
Ставропольского края, основанных 
на местных инициативах

1372,17 1372,17 100,00

000 2 02 02999 10 
0018 151

Прочие субсидии бюджетам 
Поселений на поддержку программ 
(проектов) развития территорий 
муниципальных образований 
Ставропольского края, основанных 
на местных инициативах

1372,17 1372,17 100,00

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

179,24 179,24 100,00

000 2 02 03003 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

20,26 20,26 100,00

000 2 02 03003 10 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

20,26 20,26 100,00

000 2 02 03015 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

158,98 158,98 100,00

000 2 02 03015 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

158,98 158,98 100,00

000 2 07 05030 00 
0000 180

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты поселений 150,00 150,00 100,00

000 2 07 05030 10 
0000 180

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты поселений 150,00 150,00 100,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 17477,20 17641,14 100,94

Приложение №2 к решению Совета депутатов муниципального образования Каясулинского сельсовета 
Нефтекумского района  Ставропольского края «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

муниципального образования  Каясулинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края за 2015 год»

         РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
местного бюджета за 2015 год

Наименование показателей ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Назна-
чено

Испол-
нено 

%
испол-
нения

Совет депутатов муниципального 
образования Каясулинского сельсовета 
Нефтекумского района Ставропольского 
края

200 - - - - 373,35 373,34 100,00

Общегосударственные вопросы 200 01 - - - 373,35 373,34 100,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

200 01 03 - - 373,35

373,34

100,00

Обеспечение деятельности Совета 
депутатов муниципального образования 200 01 03 50 0 

0000 - 373,35
373,34

100,00

Председатель представительного органа 
муниципального образования 200 01 03 50 1 

0000 - 373,35
373,34

100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления муниципального 
образования

200 01 03 50 1 
1001

- 16,63
16,62 99,94

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 03 50 1 
1001 100 16,63

16,62 99,94

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органа местного самоуправления 200 01 03 50 1 

1002
- 356,72 356,72 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 01 03 50 1 
1002 100 356,72 356,72 100,00

Администрация муниципального 
образования Каясулинского сельсовета 
Нефтекумского района Ставропольского 
края

201 - - - - 18594,21 17603,06 94,67

Общегосударственные вопросы 201 01 00 - - 5549,42 5312,29 95,73
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

201 01 02 - - 673,98 673,04 99,86

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 01 02 51 0 

0000 - 673,98 673,04 99,86

Глава муниципального образования 201 01 02 51 3 
0000 - 673,98 673,04 99,86

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 201 01 02 51 3 

1001 - 41,55 40,62 97,76
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 02 51 3 
1001 100 41,55 40,62 97,76

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 02 51 3 
1002 - 632,43 632,42 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 02 51 3 
1002 100 632,43 632,42 100,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

201 01 04 - - 4563,88 4327,69 94,82

Продолжение на странице 5



15 июля 2016 года5
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 01 04 51 0 

0000 - 4563,88 4327,69 94,82
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования

201 01 04 51 2 
0000 - 4563,88 4327,69 94,82

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 201 01 04 51 2 

1001 - 1212,00 1140,74 94,12
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 04 51 2 
1001 100 150,00 133,08 88,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 51 2 

1001 200 877,00 831,40 94,80

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51 2 
1001 800 185,00 176,26 95,28

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 04 51 2 
1002 - 3351,88 3186,95 95,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51 2 
1002 100 3351,88 3186,95 95,08

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

201 01 06 - - 72,00 72,00 100,00

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 01 06 51 0 

0000 - 72,00 72,00 100,00
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования

201 01 06 51 2 
0000 - 72,00 72,00 100,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

201 01 06 51 2 
9004 - 72,00 72,00 100,00

Межбюджетные трансферты 201 01 06 51 2 
9004 500 72,00 72,00 100,00

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 - - 239,56 239,56 100,00
Муниципальная программа «Развитие 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

201 01 13 01 0 
0000 - 49,77 49,77 100,00

Подпрограмма «Сохранение и укрепление 
материально- технической базы, повыше-
ние квалификации кадров администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 01 13 01 1 
0000 - 49,77 49,77 100,00

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 

201 01 13 01 1 
2060 - 49,77 49,77 100,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 01 1 

2060 200 49,77 49,77 100,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 01 13 51 0 

0000 - 189,79 189,79 100,00
Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования

201 01 13 51 2 
0000 - 189,79 189,79 100,00

Уплата членских взносов 201 01 13 51 2 
2025 - 4,50 4,50 100,00

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51 2 
2025 800 4,50 4,50 100,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 201 01 13 51 2 
2061 - 100,00 100,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51 2 
2061 800 100,00 100,00 100,00

Публикация нормативно-правовых актов 201 01 13 51 2 
2078 - 65,03 65,03 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51 2 

2078 200 65,03 65,03 100,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 201 01 13 51 2 

5930 - 20,26 20,26 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51 2 

5930 200 20,26 20,26 100,00
Национальная оборона 201 02 00 - - 158,98 158,98 100,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 201 02 03 - - 158,98 158,98 100,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края

201 02 03 51 0 
0000 - 158,98 158,98 100,00

Непрограммные расходы в рамках обе-
спечения деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края

201 02 03 51 2 
0000 - 158,98 158,98 100,00

Осуществление первичного воинского  учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 51 2 
5118 - 158,98 158,98 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 02 03 51 2 
5118 100 158,98 158,98 100,00

Национальная экономика 201 04 00 - - 1259,15 1259,15 100,00
Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 - - 90,00 90,00 100,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края

201 04 05 51 0 
0000 - 90,00 90,00 100,00

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края

201 04 05 51 2 
0000 - 90,00 90,00 100,00

Государственная поддержка сельского 
хозяйства 201 04 05 51 2 

2079 - 90,00 90,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 04 05 51 2 

2079 200 90,00 90,00 100,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 - - 1079,15 1079,15 100,00
Муниципальная программа «Развитие му-
ниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 04 09 01 0 
0000 - 1079,15 1079,15 100,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

201 04 09 01 3 
0000 - 1079,15 1079,15 100,00

Капитальный ремонт и ремонт сети 
автомобильных дорог 201 04 09 01 3 

2075 - 1079,15 1079,15 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 01 3 

2075 200 1079,15 1079,15 100,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 201 04 12 - - 90,00 90,00 100,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края

201 04 12 51 0 
0000 - 90,00 90,00 100,00

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края

201 04 12 51 2 
0000 - 90,00 90,00 100,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 201 04 12 51 2 

2064 - 90,00 90,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 51 2 

2064 200 90,00 90,00 100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 00 - - 3052,61 3052,61 100,00
Коммунальное хозяйство 201 05 02 - - 259,05 259,05 100,00
Муниципальная программа «Развитие 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы»

201 05 02 01 0 
0000 - 179,05 179,05 100,00

Подпрограмма «Реформирование и  модер-
низация объектов коммунальной инфраструк-
туры муниципального образования Каясулин-
ского сельсовета Нефтекумского района Став-
ропольского края на 2015-2017 годы»

201 05 02 01 4 
0000 - 179,05 179,05 100,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 201 05 02 01 4  

2066 - 179,05 179,05 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 01 4  

2066 200 179,05 179,05 100,00

Обеспечение мероприятий в области 
благоустройства 201 05 02 51 0 

0000 - 80,00 80,00 100,00

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования 

201 05 02 51 2 
0000 - 80,00 80,00 100,00

Комплексное развитие ЖКХ 201 05 02 51 2 
2089 - 80,00 80,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 51 2 

2089 200 80,00 80,00 100,00

Благоустройство 201 05 03 - - 2793,56 2793,56 100,00
Муниципальная программа «Развитие 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края на 2015-2017 годы.»

201 05 03 01 0 
0000 - 2233,76 2233,76 100,00

Подпрограмма «Благоустройство территории 
муниципального образования Каясулинского 
сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края на 2015-2017 годы»

201 05 03 01 3 
0000 - 2233,76 2233,76 100,00

Расходы на уличное освещение 201 05 03 01 3 
2067 - 338,76 338,76 100,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 01 3 

2067 200 338,76 338,76 100,00

Поддержка программ (проектов) развития 
территорий муниципальных образований 
Ставропольского края, основанных на мест-
ных инициативах за счет средств местного 
бюджета

201 05 03 01 3 
2103 - 522,83 522,83 100,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 01 3 

2103 200 522,83 522,83 100,00

Поддержка программ (проектов) развития тер-
риторий муниципальных образований Ставро-
польского края, основанных на местных ини-
циативах (за счет средств краевого бюджета)

201 05 03 01 3 
7642 - 1372,17 1372,17 100,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 01 3 

7642 200 1372,17 1372,17 100,00

Обеспечение мероприятий в области 
благоустройства 201 05 03 51 0 

0000 - 559,80 559,80 100,00

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности администрации 
муниципального образования 

201 05 03 51 2 
0000 - 559,80 559,80 100,00

Расходы на уличное освещение 201 05 03 51 2 
2067 - 228,44 228,44 100,00

Закупка товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51 2 

2067 200 228,44 228,44 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 201 05 03 51 2 
2070 - 290,57 290,57 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51 2 

2070 200 290,57 290,57 100,00

Расходы по благоустройству на сбор и 
удаление твердых бытовых отходов 201 05 03 51 2 

2083 - 40,79 40,79 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51 2 

2083 200 40,79 40,79 100,00

Культура, кинематография 201 08 00 - - 7148,16 6602,73 92,37
Культура 201 08 01 - - 7148,16 6602,73 92,37
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 08 01 51 0 

0000 - 7148,16 6602,73 92,37

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности учреждения 
культуры муниципального образования 

201 08 01 51 4 
0000 - 7148,16 6602,73 92,37

Обеспечение деятельности учреждений 
(оказание услуг) в сфере культуры и 
кинематографии, домов культуры

201 08 01 51 4 
1125 - 6766,46

6221,11 91,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 51 4 
1125 100 5056,66 4615,99 91,29

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51 4 

1125 200 1568,00 1470,86 93,80

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 51 4 
1125 800 141,80 134,26 94,68

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 201 08 01 51 4 
2074 -

141,20
141,20 100,00

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 51 4 
2074 200 141,20 141,20 100,00

Меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, работающих и проживающих в 
сельской местности

201 08 01 51 4 
8001 - 220,50 220,42 99,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

201 08 01 51 4 
8001 100 220,50 220,42 99,96

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных район 201 08 01 51 4 

9005 - 20,00 20,00 100,00

Межбюджетные трансферты 201 08 01 51 4 
9005 500 20,00 20,00 100,00

Социальная политика 201 10 00 - - 1399,43 1190,84 85,09
Социальное обеспечение населения 201 10 03 - - 1399,43 1190,84 85,09
Муниципальная программа «Развитие муници-
пального образования Каясулинского сельсовета 
Нефтекумского района Ставропольского края на 
2015-2017 годы.»

201 10 03 01 0 
0000 - 1399,43 1190,84 85,09

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей на территории муниципального образования 
Каясулинского сельсовета  Нефтекумского района 
Ставропольского края на 2015 год» 

201 10 03 01 5 
0000 - 1399,43 1190,84 85,09

Приобретение жилья, за счет местного бюджета 201 10 03 01 5 
2072 - 128,40 128,34 99,95

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 201 10 03 01 5 

2072 300 128,40 128,34 99,95
Субсидии на мероприятия подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 201 10 03 01 5 

5020 - 512,59 429,99 83,89
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 201 10 03 01 5 

5020 300 512,59 429,99 83,89
Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья за 
счет средств краевого бюджета

201 10 03 01 5 
7020 - 758,44 632,51 83,40

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 201 10 03 01 5 

7020 300 758,44 632,51 83,40
Физическая культура и спорт 201 11 00 - - 26,46 26,46 100,00
Массовый спорт 201 11 02 - - 26,46 26,46 100,00
Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 201 11 02 51 0 

0000 - 26,46 26,46 100,00
Непрограммные расходы в рамках обеспечения 
деятельности администрации муниципального 
образования 

201 11 02 51 2 
0000 - 26,46 26,46 100,00

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры, туризма 201 11 02 51 2 

2073 - 26,46 26,46 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 201 11 02 51 2 

2073 244 26,46 26,46 100,00

ИТОГО 18967,56 17976,40 94,77

Продолжение. Начало на странице 4.

Окончание на странице 6.



15 июля 2016 года6

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
Пример заполнения формы

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 300
в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 300
из них

1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 300
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 

Федерального закона от 12.06.02 г., № 67-ФЗ
70 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 90 0
1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 

порядка
140 0

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 180 0
3 Израсходовано средств, всего 190 300

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 0
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами по договорам
270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной 
кампании

280 300

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 300 0
в том числе

4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 310 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)

(стр.400=стр.10-стр.120-стр.190-стр.300)
400

0
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 

средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат
(Уполномоченный представитель 
по финансовым вопросам 
избирательного объединения)

01.07.2016 Саидов М.А.
(подпись, дата) (инициалы, фамилия)

Итоговый финансовый отчет о поступлении расходования средств избирательного 
фонда кандидата, избирательного объединения Саидов Мухтар Алиевич, самовыдви-
жение Единый избирательный округ по досрочным выборам главы муниципального 

образования Закумского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края 
№40810810460109000006 ПАО Сбербанк России Отделение 5230/0249 

номер специального избирательного счета, наименование кредитной организации)

 Приложение № 3 к решению Совета депутатов муниципального образования
Каясулинского сельсовета Нефтекумского района  Ставропольского края «Об утверждении отчета об 
исполнении  бюджета муниципального образования  Каясулинского сельсовета Нефтекумского района 

Ставропольского края за 2015 год»
    ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования
 Каясулинского сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края за 2015 год

тыс.руб.

Наименование Код бюджетной 
классификации

Утвер-
ждено Исполнено % 

исполнения
1 2 3 4 5

Всего расходов бюджета - 18967,56 17976,40 94,77
Всего доходов бюджета - 17477,20 17641,14 100,94
Дефицит бюджета - -1490,36 -335,26 22,50
Всего источников 
финансирования дефицита
бюджета

1490,36 335,26 22,50

в том числе: 1490,36 335,26 22,50
Остатки средств бюджетов 000 01 05 00 00 

00 0000 000 1490,36 335,26 22,50
Увеличение остатков средств 
бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 500 17477,20 17641,14 100,94

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета

000 01 05 02 00 
00 0000 500 17477,20 17641,14 100,94

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

000 01 05 02 01 
00 0000 510 17477,20 17641,14 100,94

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

000 01 05 02 01 
10 0000 510 17477,20 17641,14 100,94

Уменьшение остатков средств 
бюджета

000 01 05 00 00 
00 0000 600 18967,56 17976,40 94,77

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета

000 01 05 02 00 
00 0000 600 18967,56 17976,40 94,77

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета

000 01 05 02 01 
00 0000 610 18967,56 17976,40 94,77

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

000 01 05 02 01 
10 0000 610 18967,56 17976,40 94,77

Приложение к постановлению избирательной комиссии Ставропольского края 
от 22.06.2016 № 192/1974-5

Сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в 
резерв составов участковых избирательных комиссий территориальных 
избирательных комиссий, сформированных на территории 
Ставропольского края, которые участвуют в подготовке и проведении 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Думы 
Ставропольского края шестого созыва, выборов в органы местного 
самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, 
назначенных на 18 сентября 2016 года

Избирательная комиссия Ставропольского края из-
вещает политические партии и иные общественные 
объединения, их структурные подразделения, пред-
ставительные органы муниципальных образований, 
избирателей о сборе предложений для дополнитель-
ного зачисления в резерв составов участковых изби-
рательных комиссий территориальных избирательных 
комиссий, сформированных на территории Ставро-
польского края.
Сбор предложений осуществляется на территории 

Нефтекумского района Ставропольского края с 29 
июля по 18 августа 2016 года:
территориальной избирательной комиссией Нефте-

кумского района по адресу: 356880, Ставропольский 
край, Нефтекумский район, город Нефтекумск, пл. Ле-
нина, д.1, телефон: 8(86558) 3-38-23, 4-51-56;
Документы, необходимые при внесении предложений 

по кандидатурам в резерв составов участковых изби-
рательных комиссий, представляются в соответству-
ющую территориальную избирательную комиссию в 
соответствии с Перечнем, приведенным в приложении 

№ 2 к Порядку формирования резерва составов участ-
ковых комиссий и назначения нового члена участковой 
комиссии из резерва составов участковых комиссий, 
утвержденному постановлением Центральной избира-
тельной комиссии Российской Федерации от 05 дека-
бря 2012 г. № 152/1137-6 (редакция от 10 июня 2015 г.).
В резерв составов участковых избирательных комис-

сий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие 
требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за 
исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», а также кандидатуры, в 
отношении которых отсутствуют документы, необхо-
димые для зачисления в резерв составов участковых 
избирательных комиссий.
Дополнительную информацию можно получить в из-

бирательной комиссии Ставропольского края по теле-
фону: (88652) 22-72-17.

Избирательная комиссия 
Ставропольского края

.

№
п/п

Ф
И

О
 к

ан
ди

да
та

 (н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

из
би

ра
те

ль
но

го
 о

бъ
ед

ин
ен

ия
)

Поступило средств Израсходовано 
средств Возвращено средств

все-
го

из них

все-
го

из них 
финансовые 
операции по 
расходованию 
средств 
на сумму, 
превышающую  
50 тыс. руб.

Наиме-
нова-
ние 
жерт-
вова-
теля

Сум-
ма, 
тыс. 
руб.

О
сн

ов
ан

ие
 в

оз
вр

ат
а

от юридических 
лиц, внесших 
пожертвования 
в сумме, 
превышающей 
25 тыс. руб.

от граждан, 
внесших 
пожертвования 
в сумме, 
превышающей 
20 тыс. руб.

сумма, 
тыс. 
руб.

наиме-
нова-
ние 
юриди-
ческого 
лица

сумма, 
тыс. 
руб.

коли-
чество 
граж-
дан

дата 
снятия 
средств 
со спец.
 счета

сум-
ма, 
тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Сербина 
Галина 
Михайловна

3270 0 0 0 0 3200 0 0 0 0 0

2
Сальникова 
Ольга 
Петровна

500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3
Саидов 
Мухтар 
Алиевич

300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0

4
Весельева 
Юлия 
Алексан-
дровна

100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 4170 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0
Председатель ТИК Нефтекумского района Ставропольского края Филиппова Л.Я.

СВЕДЕНИЯ
о поступлении средств на специальный избирательный счет, подлежащие 

обязательному размещению на сайте избирательной комиссии Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

По состоянию на 08.07.2016 г

СООБЩЕНИЕ
Руководствуясь подпунктом 4 пункта 2 статьи 

39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования Ка-
ра-Тюбинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края, сообщает о предстоящем 
выделении  земельного участка с кадастровым но-
мером 26:22:060201:4 из категории земель «земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической деятельности, зем-
ли обороны, безопасности и земли иного специ-
ального назначения», предоставляемого на праве 
аренды под строительство малой ГЭС площадью 

29221 кв. м по адресу: Нефтекумский район, в гра-
ницах муниципального образования Кара-Тюбин-
ского сельсовета, возле Терско-Кумского канала, в 
районе Горько-Балковского сброса.
Заявки принимаются в месячный срок со дня опу-

бликования. В случае подачи двух или более за-
явлений на земельные участки, данные земельные 
участки будут предоставлены в аренду на торгах, о 
порядке проведения и условиях участия в которых 
будет сообщено дополнительно. Обращаться по 
адресу: Ставропольский край, Нефтекумский рай-
он, с. Кара-Тюбе, ул. Новая,  2а, администрация 
муниципального образования Кара-Тюбинского 
сельсовета, тел.: 5-61-60,     прием заявлений в 
рабочие дни с 8:00 до 16:00 ч.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация муниципального образования Кая-

сулинского сельсовета Нефтекумского района Став-
ропольского края в соответствии со ст. 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации информирует 
население о предстоящем предоставлении в аренду 
земельного  участка, относящегося к категории зе-
мель «земли населенных пунктов»  в соответствии 
со схемами  расположения земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства:
1. Ставропольский край, Нефтекумский район, село 

Каясула, улица Мира , № 11 «А» ,  в кадастровом 
квартале  26:22:102109, площадью 1500 кв. м.
Физические и юридические лица, заинтересованные в 

предоставлении вышеуказанного  земельного участка, 
в течение тридцати дней со дня опубликования настоя-
щего извещения имеют право подавать заявления о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды вышеуказанного  земельного участка.
Заявления принимаются по адресу: 356897, Ставро-

польский край, Нефтекумский район, с. Каясула, ул. 

Советская, 43 б, администрация муниципального об-
разования Каясулинского сельсовета Нефтекумского 
района Ставропольского края в рабочие дни с 9:00 до 
16:00  часов, тел.: 8(86558) 55-4-43. 
Способ подачи заявления: личное обращение, по-

средством почтовой связи на бумажном носителе 
либо в форме электронного документа на адрес 
электронной почты amo.kaysula@yandex.ru в соот-
ветствии с форматами заявлений, утвержденными 
Приказом Министерства экономического развития 
Российской  Федерации от 14.01.2015 г. № 7.
Дата начала приема заявлений – 15 июля  2016 

года. Дата окончания приема заявлений – 14 авгу-
ста  2016 года. Ознакомление со схемой располо-
жения земельного участка в соответствии с которой  
предстоит образовать  вышеуказанный земельный 
участок, осуществляется по адресу: 356897, Став-
ропольский край, Нефтекумский район, с. Каясула, 
ул. Советская, 43 б, администрация муниципально-
го образования Каясулинского сельсовета Нефте-
кумского района Ставропольского края в рабочие 
дни с 9:00 до 16:00  часов.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
Администрация муниципального образования Ка-

ясулинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края в соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации ин-
формирует крестьянские (фермерские) хозяйства о 
предстоящем предоставлении в аренду земельного 
участка, относящегося к категории земель «земли 
сельскохозяйственного назначения» в соответствии 
со схемами расположения земельного участка, для 
осуществления крестьянско-фермерским хозяй-
ством его деятельности:
местоположение: Ставропольский край, Нефтекум-

ский район, в границах муниципального образования 
Каясулинского сельсовета в кадастровом квартале  
26:22:100503 площадью 600 000  кв. м.
Крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтере-

сованные в предоставлении вышеуказанного зе-
мельного участка, в течение  тридцати дней со дня 
опубликования настоящего извещения имеют право 
подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды вы-
шеуказанного земельного участка. Заявления при-

нимаются по адресу: 356897, Ставропольский край, 
Нефтекумский район, с. Каясула, ул. Советская, 43 
б, администрация муниципального образования 
Каясулинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края в рабочие дни с 9:00 до 16:00  
часов, тел.: 8 (86558) 55-4-43. 
Способ подачи заявления: личное обращение, по-

средством почтовой связи на бумажном носителе 
либо в форме электронного документа на адрес 
электронной почты amo.kaysula@yandex.ru в соот-
ветствии с форматами заявлений, утвержденными 
Приказом Министерства экономического развития 
Российской  Федерации от 14.01.2015 г. № 7.
Дата начала приема заявлений – 15 июля  2016 

года. Дата окончания приема заявлений – 14 авгу-
ста 2016 года. Ознакомление со схемой расположе-
ния земельного участка в соответствии с которой  
предстоит образовать вышеуказанный земельный 
участок осуществляется по адресу: 356897, Став-
ропольский край, Нефтекумский район, с. Каясула, 
ул. Советская, 43 б, администрация муниципального 
образования Каясулинского сельсовета Нефтекум-
ского района Ставропольского края в рабочие дни с 
9:00 до 16:00  часов.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация муниципального образования Кая-

сулинского сельсовета Нефтекумского района Став-
ропольского края в соответствии со ст. 39.6 Земель-
ного кодекса Российской Федерации информирует 
население о предоставлении в аренду земельного 
участка, относящегося к категории земель «земли 
сельскохозяйственного назначения», расположенно-
му по адресу:
1. Ставропольский край, Нефтекумский район, в гра-

ницах муниципального образования Каясулинского 
сельсовета в кадастровом квартале 26:22:102206, 
площадью 600,0 кв. м., под размещение объекта при-
дорожного сервиса.
Юридические и физические лица заинтересован-

ные в предоставлении вышеуказанного земельного 
участка в течение тридцати дней со дня опублико-
вания настоящего извещения имеют право подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды вышеуказанного 
земельного участка.
Заявления принимаются по адресу: 356897, Ставро-

польский край, Нефтекумский район, с. Каясула, ул. 
Советская, 43 б, администрация муниципального об-
разования Каясулинского сельсовета Нефтекумского 
района Ставропольского края, в рабочие дни с 9:00 
до 16:00  часов, тел.: 8 (86558)-55-4-43.
Способ подачи заявления: личное обращение, по-

средством почтовой связи на бумажном носителе 
либо в форме электронного документа на адрес 
электронной почты amo.kaysula@yandex.ru в соот-
ветствии с форматами заявлений, утвержденных 
Приказом Министерства экономического развития 
Российской  Федерации от 14.01.2015 г. № 7.
Дата начала приема заявлений – 15 июля  2016 года. 

Дата окончания приема заявлений – 14 августа 2016 
года.
Ознакомление со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой  предстоит обра-
зовать вышеуказанный земельный участок, осущест-
вляется по адресу: 356897, Ставропольский край. 
Нефтекумский район, с. Каясула, ул. Советская, 43 б, 
администрация муниципального образования Каясу-
линского сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края, в рабочие дни с 9:00 до 16:00  часов.

Окончание. Начало на странице 4, 5.





ООО 
«Нефтекумскавтотранс» 
приглашает 
► водителей с категорией 
«Д» на работу для перевозки 
пассажиров (автобусы ПАЗ и 
Мерседес);  

► водителей с категорией 
«Е» (Камаз – 54115, 55111); 

► индивидуальных предпри-
нимателей на собственных 
автобусах для работы. 

№ 188 (3-5)

МБУ "Архитектура и градостроительство НМР СК  
сообщает, что в рамках мониторинга рекламных конструкций, 
проводимого с 16.05.2016 г. по 29.05.2016 г. выявлена рекламная 
конструкция - щитовая установка, расположенная по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Нефтекумский район,  г. 
Нефтекумск, проспект Нефтяников, район магазина «Магнит», уста-
новленная без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции. Просим собственников данной рекламной конструкции 
в срок до 20.08.2016 г. демонтировать данную щитовую установку.  
В противном случае данная конструкция будет демонтирована как 
бесхозная.                                                                                      № 197 (1-2)

Бесплатные объявления

► Продаю 2-комнатную квартиру во 2-м микрорайоне на 1-м эта-
же. Тел.: 8 963 384 96 60.                                                             № 64-Б

► Продается 1-комнатная квартира в 1-м микрорайоне на 3-м 
этаже или меняется на 2-комнатную.   
Тел.: 8 909 754 95 75.                                                                     № 63-Б

► Продается частное 2-этажное домовладение по ул. Кирова. 
Тел.: 4-38-35, 8 905 466 38 25.                                                     № 65-Б

► Продается 3-комнатная квартира в г. Нефтекумске, во 2-м ми-
крорайоне, д. 13, площадь:  62,4 кв.м. 5/5, в хорошем состоянии. 
Цена: 1600 тыс. руб. Тел.: 8 962 427 72 32.                                № 66-Б

► Продается  комната в общежитии возле центрального рынка. 
Тел.:8 918 770 20 54.                                                                  № 67-Б

В МОУ СОШ № 6 Курского 
муниципального района СК 
с. Полтавское требуются 
учителя:

► математики;
► русского языка;
► английского языка.
Обращаться по тел.: 
8(87964) 5-76-40; 
8 928 827 42 71. 

№ 198

№ 172 (4-6)

Продается 
магазин-пекарня, площадью 
193 кв. м. с оборудованием  
или без, в районе школы № 
3. Можно использовать под 
другие виды деятельности. 
Тел.: 8 918 777 34 43.

В Нефтекумский 
районный суд 
требуется:  

► секретарь судебного засе-
дания. Обязательно наличие 
высшего юридического обра-
зования.

Обращаться по адресу: г. 
Нефтекумск, ул. Дзержин-
ского, 11. 

Тел.: 8(86558) 4-42-51.
№ 199

№ 182 (3-6)

Продается 
в г. Нефтекумске ПРОДУКТО-
ВЫЙ МАГАЗИН с торговым 
оборудованием.      
Тел.: 8 928 339 09 19.               

МУП «СОБ» МО г. Нефтекумска предоставляет все виды риту-
альных услуг и товаров для обряда погребения: ритуальная па-
латка, катафалк, автобус. 
При покупке ритуальных принадлежностей, катафалк предо-
ставляется бесплатно.
Тел.: 8 903 444 99 09, 8 928 828 62 62. 
г. Нефтекумск, пр. Нефтяников, 16-Б (Дом быта) Реклама. № 135 (9-11) 


	1Вести
	2Вести
	3Вести
	4Вести
	5Вести
	6Вести
	7Вести
	8Вести

